



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

Ano I

Edição Nº 2033 de quinta-feira, 23 de julho de 2026

Nº de páginas: 27

SUMÁRIO:

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026 PMAB - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026 PMAB

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para a aquisição de eletrodomésticos, tais como fogões, micro-ondas, bebedouros, entre outros, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE e Secretarias Municipais, conforme Anexo I – Termo de Referência do edital.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026 PMAB - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026 PMAB

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para a aquisição de eletrodomésticos, tais como fogões, micro-ondas, bebedouros, entre outros, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE e Secretarias Municipais, conforme Anexo I – Termo de Referência do edital.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026 FMS - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026 FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS, EM DIFERENTES TAMANHOS E ESPECIFICAÇÕES, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO, QUE APRESENTEM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE SAÚDE QUE DEMANDEM O USO CONTÍNUO DESSES ITENS, TAIS COMO INCONTINÊNCIA URINÁRI

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026 FMS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026 FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS, EM DIFERENTES TAMANHOS E ESPECIFICAÇÕES, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO, QUE APRESENTEM CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE SAÚDE QUE DEMANDEM O USO CONTÍNUO DESSES ITENS, TAIS COMO INCONTINÊNCIA URINÁRI

• **DECRETO 248-2026** - DECRETO 248-2026 CONCEDE GRATIFICACAO GLEYCE KELLY DE SOUZA MONTE

• **DECRETO 249-2026** - DECRETO 249-2026 CONCEDE GRATIFICACAO GICELLA BARROS DO NASCIMENTO

• **TERMO ADITIVO 001-2026 CONTRATO 095-2026** - TERMO ADITIVO 001-2026 CONTRATO 095-2026 PM E CARLA MACHADO MENEZES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 22

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2026 referente à Sistema de Registro de Preços para a aquisição de eletrodomésticos, tais como fogões, micro-ondas, bebedouros, entre outros, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE e Secretarias Municipais, conforme Anexo I – Termo de Referência do edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RUMO CLIMATIZACAO - 20.481.118/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	UND	ECOBLU	E100	R\$ 1.798,00	R\$ 21.576,0000	R\$ 3.105,28	R\$ 37.263,36	42,0986%	R\$ 15.687,36
Descrição: BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL 100LITROS INOX FILTRO INCLUSO-3 TORNEIRAS- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30,0L/H DE ÁGUA GELADA 10°C										
2	13,00	UND	ECOBLU	E200	R\$ 2.289,00	R\$ 29.757,0000	R\$ 3.194,67	R\$ 41.530,71	28,3494%	R\$ 11.773,71
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS COLUNA INOX FILTRO - 4 TORNEIRAS- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 50,0L/H DE ÁGUA GELADA 10C										
3	6,00	UND	ECOBLU	E50	R\$ 1.579,00	R\$ 9.474,0000	R\$ 2.236,13	R\$ 13.416,78	29,3869%	R\$ 3.942,78
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS COLUNA INOX FILTRO 2 TORNEIRAS 50,0L/H DE ÁGUA GELADA 10C										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 60.807,00	Subtotal Orçado:	R\$ 92.210,85	34,0565%	R\$ 31.403,85

Fornecedor : REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - 52.386.933/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	7,00	UND	CONSER CAF	C6	R\$ 972,17	R\$ 6.805,1900	R\$ 1.023,35	R\$ 7.163,45	5,0012%	R\$ 358,26
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL CILÍNDRICA INOX 5 LITROS POTENCIA 1.3000W VOLTAGEM 110/ BIVOLT										
7	22,00	UND	MISTER	600121+0 10046	R\$ 2.090,00	R\$ 45.980,0000	R\$ 2.524,98	R\$ 55.549,56	17,2270%	R\$ 9.569,56
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 5 BOCAS E FORNO CAPACIDADE ENTRE 87 E 130 LITROS COM ISOLAMENTO TÉRMICO, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, VOLTAGEM 110										

Pagina 1 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UND	MISTER	600121	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,0000	R\$ 2.030,32	R\$ 4.060,64	16,2693%	R\$ 660,64
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 5 BOCAS GRELHAS DE FERRO FUNDIDO ALTURA DE 81 CM E LARGURA DE 125 CM PROFUNDIDADE DE 88 CM VOLTAGEM 110										
11	3,00	UND	VENÂNCIO	MS116	R\$ 2.790,00	R\$ 8.370,0000	R\$ 3.444,32	R\$ 10.332,96	18,9970%	R\$ 1.962,96
Descrição: SUQUEIRA REFRESQUEIRA 1 CUBA 16 LITROS QUANTIDADE DE TANQUES: POTÊNCIA: 240 W - VOLTAGEM 127/ BIVOLT										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	16,2780%	R\$ 12.551,42
R\$ 64.555,19								R\$ 77.106,61		

Fornecedor : A2 CONSULTORIA LTDA - 54.117.215/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	6,00	UND	Cafeteira Automática	Cafeteira Automática	R\$ 2.130,00	R\$ 12.780,0000	R\$ 2.247,54	R\$ 13.485,24	5,2297%	R\$ 705,24
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL CILÍNDRICA 15 LITROS PARA GRANDES VOLUMES DE CAFÉ.VOLTAGEM 110/ BIVOLT										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	5,2297%	R\$ 705,24
R\$ 12.780,00								R\$ 13.485,24		

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	19,00	UND	ATLAS MILAO 5Q	ATLAS MILAO 5Q	R\$ 1.038,99	R\$ 19.740,8100	R\$ 2.326,99	R\$ 44.212,81	55,3504%	R\$ 24.472,00
Descrição: FOGÃO 05 BOCAS, AUTOMÁTICO (BIVOLT) DE PISO - AUTOLIMPANTE - AÇO INOX BRANCO. FOGÃO À GÁS, TIPO DOMÉSTICO, COM 5 BOCAS 03 QUEIMADORES PEQUENOS E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, MESA INOX SOBREPOSTA, TAMPAS EM VIDRO TEMPERADO, COR PREDOMINANTE BRANCA, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NOS QUEIMADORES E NO FORNO, QUEIMADORES EM ALUMÍNIO COM CAPA ESMALTADA, GRADES DA MESA REMOVÍVEIS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, BOTÕES REMOVÍVEIS COM NO MÍNIMO QUATRO NÍVEIS DE TEMPERATURA, COM INDICAÇÃO DAS BOCAS NO PAINEL, FORNO EM MATERIAL AUTOLIMPANTE, LUZ NO FORNO, PORTA DO FORNO COM JANELA DE VIDRO TEMPERADO, PORTA DO FORNO COM SISTEMA DE MOLAS.										

Página 2 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	14,00	UND	MIDEA MASTER COOK 20L	MIDEA MASTER COOK 20L	R\$ 529,99	R\$ 7.419,8600	R\$ 690,65	R\$ 9.669,10	23,2621%	R\$ 2.249,24
Descrição: MICROONDAS 20 L CORES VARIADAS, VOLTAGEM 110										
23	100,00	UND	VENTIS OL PREMIU M	VENTISO L PREMIU M	R\$ 226,98	R\$ 22.698,0000	R\$ 408,33	R\$ 40.833,00	44,4126%	R\$ 18.135,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM BIVOLT 190W										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 49.858,67		Subtotal Orçado: R\$ 94.714,91		47,3592%	R\$ 44.856,24

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2,00	UND	Metalfour	Metalfour	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 2.559,67	R\$ 5.119,34	6,2379%	R\$ 319,34
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, COM 6 BOCAS, FORNO 62L, CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADO. DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS										
14	18,00	UND	Mondial	Mondial	R\$ 135,00	R\$ 2.430,0000	R\$ 146,52	R\$ 2.637,36	7,8624%	R\$ 207,36
Descrição: LIQUIDIFICADOR, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 2 LITROS; 3 VELOCIDADES COM PULSAR; AUTO-LIMPANTE; COR BRANCA/PRETA; COPO EM ACRÍLICO COM TAMPAS; LÂMINAS DE AÇO INOX; SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA; PORTA-FIO; BIVOLT. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 7.230,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.756,70		6,7902%	R\$ 526,70

Fornecedor : ESTRELA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.209.788/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	14,00	UND	ELECTR OLUX ME36B	ELECTR OLUX ME36B	R\$ 879,00	R\$ 12.306,0000	R\$ 931,69	R\$ 13.043,66	5,6553%	R\$ 737,66

Pagina 3 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MICROONDAS, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 36 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS, 110/220 VOLTS, 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 12.306,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.043,66	5,6553%	R\$ 737,66

Fornecedor : CAMOLESI MAQUINAS LTDA - 12.807.382/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	12,00	UND	MAFRAN SPECIAL	MS-F31-3	R\$ 1.999,90	R\$ 23.998,8000	R\$ 3.972,75	R\$ 47.673,00	49,6595%	R\$ 23.674,20
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK POTÊNCIA DE 400 W PARA ALTO DESEMPENHO EM COSTURA PROFISSIONAL VELOCIDADE DE 5000 PONTOS POR MINUTO PARA PRODUTIVIDADE- VOLTAGEM 110/BIVOLT										
17	12,00	UND	MAFRAN SPECIAL	MS-F500- 01AT	R\$ 2.899,00	R\$ 34.788,0000	R\$ 4.587,08	R\$ 55.044,96	36,8007%	R\$ 20.256,96
Descrição: GALONEIRA BC5000 DIRECT DRIVE COM MESA COMPLETA BRANCO VOLTAGEM 127/BIVOLT										
18	12,00	UND	MAFRAN SPECIAL	MS-F16	R\$ 1.789,00	R\$ 21.468,0000	R\$ 4.170,75	R\$ 50.049,00	57,1060%	R\$ 28.581,00
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL POTENTE E RESISTENTE COMPLETA COM MOTOR BIVOLT MESA PORTA FIOS ACESSORIOS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 80.254,80		Subtotal Orçado: R\$ 152.766,96	47,4658%	R\$ 72.512,16

Fornecedor : AGN COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - 66.242.692/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	8,00	UND	HQ	HQS32N KHM	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,0000	R\$ 1.383,33	R\$ 11.066,64	24,8190%	R\$ 2.746,64
Descrição: SMART TV 32 POLEGADAS FULL HD QUALIDADE 4K E IMAGENS MAIS REALISTAS. MODERNA, FUNCIONAL E COMPLETA- VOLTAGEM: 110 V/ BIVOLT										
26	28,00	UND	CONSUL	CONSUL 528L BR CHB53M B 220V	R\$ 3.784,05	R\$ 105.953,4000	R\$ 5.978,89	R\$ 167.408,92	36,7098%	R\$ 61.455,52

Pagina 4 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COMERCIAL COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 528 LITROS, (BIVOLT) FREEZER HORIZONTAL COMERCIAL COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 528 LITROS, (BIVOLT) SISTEMA DE DUPLA AÇÃO (CONGELADOR E REFRIGERADOR) E DRENO FRONTAL PARA DEGELO. 02 (DUAS) TAMPAS CEGAS BASCULANTES COM PUXADORES ERGONOMÍCOS E FECHADURA COM CHAVE, GABINETE EXTERNO E INTERNO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO DE ALTA DENSIDADE E RODÍZIOS REFORÇADOS PARA MOVIMENTAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A (SELO PROCEL/INMETRO), TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA ENTRE 8C E -18C, FUNCIONAMENTO SILENCIOSO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
27	30,00	UND	HQ	HQ 200 Litros Branco BD-200Q 127V	R\$ 1.788,99	R\$ 53.669,7000	R\$ 2.176,62	R\$ 65.298,60	17,8088%	R\$ 11.628,90
Descrição: FREEZER E CONSERVADOR HORIZONTAL DE DUPLA AÇÃO (CONGELADOR E REFRIGERADOR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 192 LITROS TENSÃO 127V. SELETOR DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL (MÍNIMO -18C A 8C), CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E UTILIZAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R600A. ISOLAMENTO TÉRMICO DE ALTA PERFORMANCE (PRESERVAÇÃO DE ATÉ 24H SEM ENERGIA), TAMPA COM FECHADURA DE SEGURANÇA E CHAVE, DRENO DE DEGELO FRONTAL E RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 95X85X56CM (LXAXP), COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 167.943,10								Subtotal Orçado: R\$ 243.774,16	31,1070%	R\$ 75.831,06

Fornecedor : 65.243.535 ALESSANDRO BATISTA DOS SANTOS - 65.243.535/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	35,00	UND	AOC	43S5045/ 78G	R\$ 1.479,25	R\$ 51.773,7500	R\$ 1.627,34	R\$ 56.956,90	9,1001%	R\$ 5.183,15
Descrição: SMART TV 43 POLEGADAS FULL HD QUALIDADE 4K E IMAGENS MAIS REALISTAS. MODERNA, FUNCIONAL E COMPLETA- VOLTAGEM: 110 V/ BIVOLT										
Subtotal Adjudicado: R\$ 51.773,75								Subtotal Orçado: R\$ 56.956,90	9,1001%	R\$ 5.183,15

Fornecedor : CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - 39.581.101/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	4,00	UND	HQ / BELMIC RO	HQS60K K	R\$ 3.198,00	R\$ 12.792,0000	R\$ 3.629,28	R\$ 14.517,12	11,8833%	R\$ 1.725,12
Descrição: SMART TV 60 POLEGADAS FULL HD QUALIDADE 4K E IMAGENS MAIS REALISTAS. MODERNA, FUNCIONAL E COMPLETA- VOLTAGEM: 110 V/ BIVOLT										

Pagina 5 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	Subtotal	Subtotal	11,8833%	R\$
	Adjudicado:	Orçado:		1.725,12
	R\$	R\$		
	12.792,00	14.517,12		

Fornecedor : FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 26.930.358/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	40,00	UND	hamy	projektor	R\$ 1.023,00	R\$ 40.920,0000	R\$ 1.278,79	R\$ 51.151,60	20,0025%	R\$ 10.231,60
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA DE MESA, COM RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA XGA (1024 X 768 PIXELS) OU SUPERIOR BRILHO MÍNIMO DE 3.500 ANSI LÚMENS, TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3LCD OU DLP, CONTRASTE MÍNIMO DE 15.000:1, LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA APROXIMADA DE 200W OU TECNOLOGIA EQUIVALENTE, COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS EM MODO NORMAL, LENTE COM ZOOM ÓPTICO MÍNIMO DE 1.1X, FOCO MANUAL OU AUTOMÁTICO, RAZÃO DE PROJEÇÃO APROXIMADA ENTRE 1.4 E 2.1, PERMITINDO TAMANHO DE IMAGEM DE 30 A 300 POLEGADAS. DEVE CONTAR COM CORREÇÃO TRAPEZOIDAL (KEYSTONE) VERTICAL OU HORIZONTAL, INTERFACES DE CONEXÃO MÍNIMAS HDMI E VGA, USB OU ENTRADAS AUXILIARES, COMPATIBILIDADE COM COMPUTADORES, NOTEBOOKS E DEMAIS DISPOSITIVOS MULTIMÍDIA, ALTO-FALANTE INTEGRADO MÍNIMO DE 2W, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (100-240V), ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, CABOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 40.920,00		Subtotal Orçado: R\$ 51.151,60	20,0025%	R\$ 10.231,60

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	30,00	UND	ELGIN PISO TETO INVERT ER PXF160C 2WA	ELGIN PISO TETO INVERT ER PXF160C 2WA	R\$ 8.350,00	R\$ 250.500,0000	R\$ 14.051,37	R\$ 421.541,10	40,5751%	R\$ 171.041,10
Descrição: AR-CONDICIONADO DE 52.000 BTU - COM TECNOLOGIA INVERTER,CAPACIDADE DE 52.000 BTU (FRIO), CICLO:QUENTE/FRIO, TIPO DE UNIDADE: SPLIT PISO-TETO CONTROLE REMOTO, E COMPATIBILIDADE COM WI-FI/COMANDO DE VOZ (EM MODELOS MAIS MODERNOS),TENSÃO: DISPONÍVEL EM 220V MONOFÁSICO OU 380V TRIFÁSICO FREQUÊNCIA DA REDE ELÉTRICA É 60 HZ										
25	30,00	UND	ELGIN PISO TETO INVERT ER PXF160C 2WA	ELGIN PISO TETO INVERT ER PXF160C 2WA	R\$ 8.300,00	R\$ 249.000,0000	R\$ 15.376,66	R\$ 461.299,80	46,0220%	R\$ 212.299,80
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, MODELO PISO/TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA DE 60.000 BTU/H CICLO FRIO, EQUIPADO COM TECNOLOGIA DE COMPRESSOR INVERTER PARA ALTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E CLASSIFICAÇÃO A NO SELO PROCEL/INMETRO (ATENDIMENTO AO NOVO ÍNDICE IDRS). O EQUIPAMENTO DEVE OPERAR COM FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-32) SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE E ALETAS COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ALIMENTADO POR TENSÃO DE 220V OU 380V (CONFORME REDE LOCAL, PREFERENCIALMENTE TRIFÁSICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 2.500 M³/H, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM FUNÇÕES SLEEP, TIMER E TURBO, NÍVEL DE RUÍDO DA UNIDADE INTERNA NÃO SUPERIOR A 55 DB(A) E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA O CONJUNTO, COM PRAZO ESTENDIDO PARA O COMPRESSOR.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026. 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[illegible]

Fornecedor : T A WEBER - 26.113.297/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	58,00	UND	CONSUL	CRD37	R\$ 2.745,00	R\$ 159.210,0000	R\$ 3.050,37	R\$ 176.921,46	10,0109%	R\$ 17.711,46
Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA DOMÉSTICA, TIPO DUPLEX (02 PORTAS), COR BRANCA REFRIGERADOR/GELADEIRA DOMÉSTICA, TIPO DUPLEX (02 PORTAS), COR BRANCA, CAPACIDADE TOTAL NOMINAL DE 320 LITROS. APARELHO CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL MÍNIMA DE 310 LITROS, SENDO COMPARTIMENTO FREEZER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS E REFRIGERADOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA. EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA TURBO FREEZER, GAVETA DE LEGUMES/HORTIFRUTI, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED. TENSÃO NOMINAL DE FUNCIONAMENTO 110V/220V (ESPECIFICAR A VOLTAGEM NECESSÁRIA NO EDITAL OU SOLICITAR PRODUTO BIVOLT). PRODUTO COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A NO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FORNECIDA PELO FABRICANTE. SIMILAR AO MODELO ELECTROLUX TF38 OU SUPERIOR.										
29	16,00	UND	MIDEA	MDRD18 1	R\$ 1.189,00	R\$ 19.024,0000	R\$ 1.894,56	R\$ 30.312,96	37,2413%	R\$ 11.288,96

Descrição: FRIGOBAR CAPACIDADE LIQUIDA TOTAL DE 124 LITROS- SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ. (BIVOLT) CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (SELO PROCEL), BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R600A, LIVRE DE CFC. COMPARTIMENTO DE CONGELADOR PARA GELO E PEQUENOS CONGELADOS, PRATELEIRAS DE VIDRO REMOVÍVEIS, GAVETA INFERIOR MULTIUSO PARA FRUTAS E LEGUMES, PRATELEIRAS NA PORTA COM SUPORTE PARA GARRAFAS DE ATÉ 2 LITROS. O DESIGN COMPACTO, COM PORTA REVERSÍVEL E PÉS NIVELADORES, APRESENTANDO BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E TERMOSTATO PARA CONTROLE AJUSTÁVEL DE TEMPERATURA.

Subtotal	Subtotal	13,9940%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		29.000,42
R\$	R\$		
178.234,00	207.234,42		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.238.954,51	R\$ 1.907.560,03	35,0503%	668.605,52

Areia Branca-SE, 23 de Julho de 2026

TALYSSON BARBOSA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Pagina 7 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

23/07/2026, 10:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Assine aqui

Pagina 8 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 22



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para a aquisição de eletrodomésticos, tais como fogões, micro-ondas, bebedouros, entre outros, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE e Secretarias Municipais, conforme Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : RUMO CLIMATIZACAO - 20.481.118/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UND	ECOBLU	E100	R\$ 1.798,00	R\$ 21.576,00	R\$ 3.105,28	R\$ 37.263,36	42,09	R\$ 1.307,28
Descrição: BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL 100LITROS INOX FILTRO INCLUSO-3 TORNEIRAS- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30,0L/H DE ÁGUA GELADA 10°C										
2	13,00	UND	ECOBLU	E200	R\$ 2.289,00	R\$ 29.757,00	R\$ 3.194,67	R\$ 41.530,71	28,34	R\$ 905,67
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 200 LITROS COLUNA INOX FILTRO - 4 TORNEIRAS- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 50,0L/H DE ÁGUA GELADA 10C										
3	6,00	UND	ECOBLU	E50	R\$ 1.579,00	R\$ 9.474,00	R\$ 2.236,13	R\$ 13.416,78	29,38	R\$ 657,13
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS COLUNA INOX FILTRO 2 TORNEIRAS 50,0L/H DE ÁGUA GELADA 10C										
					Subtotal Adjudicado R\$ 60.807,00		Subtotal Orçado: R\$ 92.210,85		34,0565%	R\$ 31.403,85

Fornecedor : REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - 52.386.933/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	7,00	UND	CONSE RCAF	C6	R\$ 972,17	R\$ 6.805,19	R\$ 1.023,35	R\$ 7.163,45	5,00	R\$ 51,18
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL CILÍNDRICA INOX 5 LITROS POTENCIA 1.3000W VOLTAGEM 110/ BIVOLT										
7	22,00	UND	MISTER	600121+ 010046	R\$ 2.090,00	R\$ 45.980,00	R\$ 2.524,98	R\$ 55.549,56	17,22	R\$ 434,98
					Subtotal Adjudicado R\$ 64.555,19		Subtotal Orçado: R\$ 77.106,61		16,2780%	R\$ 12.551,42

Pagina 1 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 5 BOCAS E FORNO CAPACIDADE ENTRE 87 E 130 LITROS COM ISOLAMENTO TÉRMICO, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, VOLTAGEM 110										
8	2,00	UND	MISTER	600121	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 2.030,32	R\$ 4.060,64	16,26	R\$ 330,32
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 5 BOCAS GRELHAS DE FERRO FUNDIDO ALTURA DE 81 CM E LARGURA DE 125 CM PROFUNDIDADE DE 88 CM VOLTAGEM 110										
11	3,00	UND	VENÂNCIO	MS116	R\$ 2.790,00	R\$ 8.370,00	R\$ 3.444,32	R\$ 10.332,96	18,99	R\$ 654,32
Descrição: SUQUEIRA REFRESQUEIRA 1 CUBA 16 LITROS QUANTIDADE DE TANQUES: POTÊNCIA: 240 W - VOLTAGEM 127/ BIVOLT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 64.555,19			Subtotal Orçado: R\$ 77.106,61	16,2780%	R\$ 12.551,42

Fornecedor : A2 CONSULTORIA LTDA - 54.117.215/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	UND	Cafeteira Automática	Cafeteira Automática	R\$ 2.130,00	R\$ 12.780,00	R\$ 2.247,54	R\$ 13.485,24	5,22	R\$ 117,54
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL CILÍNDRICA 15 LITROS PARA GRANDES VOLUMES DE CAFÉ.VOLTAGEM 110/ BIVOLT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.780,00			Subtotal Orçado: R\$ 13.485,24	5,2297%	R\$ 705,24

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	19,00	UND	ATLAS MILAO 5Q	ATLAS MILAO 5Q	R\$ 1.038,99	R\$ 19.740,81	R\$ 2.326,99	R\$ 44.212,81	55,35	R\$ 1.288,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.858,67			Subtotal Orçado: R\$ 94.714,91	47,3592%	R\$ 44.856,24

Pagina 2 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOGÃO 05 BOCAS, AUTOMÁTICO (BIVOLT) DE PISO - AUTOLIMPANTE - AÇO INOX BRANCO. FOGÃO À GÁS, TIPO DOMÉSTICO, COM 5 BOCAS 03 QUEIMADORES PEQUENOS E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, MESA INOX SOBREPOSTA, TAMPÃO EM VIDRO TEMPERADO, COR PREDOMINANTE BRANCA, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NOS QUEIMADORES E NO FORNO, QUEIMADORES EM ALUMÍNIO COM CAPA ESMALTADA, GRADES DA MESA REMOVÍVEIS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, BOTÕES REMOVÍVEIS COM NO MÍNIMO QUATRO NÍVEIS DE TEMPERATURA, COM INDICAÇÃO DAS BOCAS NO PAINEL, FORNO EM MATERIAL AUTOLIMPANTE, LUZ NO FORNO, PORTA DO FORNO COM JANELA DE VIDRO TEMPERADO, PORTA DO FORNO COM SISTEMA DE MOLAS.										
10	14,00	UND	MIDEA MASTER COOK 20L	MIDEA MASTER COOK 20L	R\$ 529,99	R\$ 7.419,86	R\$ 690,65	R\$ 9.669,10	23,26	R\$ 160,66
Descrição: MICROONDAS 20 L CORES VARIADAS, VOLTAGEM 110										
23	100,00	UND	VENTIS OL PREMIU M	VENTISO L PREMIU M	R\$ 226,98	R\$ 22.698,00	R\$ 408,33	R\$ 40.833,00	44,41	R\$ 181,35
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM BIVOLT 190W										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.858,67						Subtotal Orçado: R\$ 94.714,91		47,3592%	R\$ 44.856,24	

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2,00	UND	Metalfour	Metalfour	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2.559,67	R\$ 5.119,34	6,23	R\$ 159,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, COM 6 BOCAS, FORNO 62L, CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADO. DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS										
14	18,00	UND	Mondial	Mondial	R\$ 135,00	R\$ 2.430,00	R\$ 146,52	R\$ 2.637,36	7,86	R\$ 11,52
Descrição: LIQUIDIFICADOR, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 2 LITROS; 3 VELOCIDADES COM PULSAR; AUTO-LIMPANTE; COR BRANCA/PRETA; COPO EM ACRÍLICO COM TAMPÃO; LÂMINAS DE AÇO INOX; SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA; PORTA-FIO; BIVOLT. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.230,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.756,70		6,7902%	R\$ 526,70	

Fornecedor : ESTRELA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.209.788/0001-76

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	14,00	UND	ELECTR OLUX ME36B	ELECTR OLUX ME36B	R\$ 879,00	R\$ 12.306,00	R\$ 931,69	R\$ 13.043,66	5,65	R\$ 52,69
Descrição: MICROONDAS, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 36 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS, 110/220 VOLTS, 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.306,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.043,66		5,6553%	R\$ 737,66

Fornecedor : CAMOLESI MAQUINAS LTDA - 12.807.382/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	12,00	UND	MAFRA N SPECIA L	MS-F31- 3	R\$ 1.999,90	R\$ 23.998,80	R\$ 3.972,75	R\$ 47.673,00	49,65	R\$ 1.972,85
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK POTÊNCIA DE 400 W PARA ALTO DESEMPENHO EM COSTURA PROFISSIONAL VELOCIDADE DE 5000 PONTOS POR MINUTO PARA PRODUTIVIDADE- VOLTAGEM 110/BIVOLT										
17	12,00	UND	MAFRA N SPECIA L	MS- F500- 01AT	R\$ 2.899,00	R\$ 34.788,00	R\$ 4.587,08	R\$ 55.044,96	36,80	R\$ 1.688,08
Descrição: GALONEIRA BC5000 DIRECT DRIVE COM MESA COMPLETA BRANCO VOLTAGEM 127/BIVOLT										
18	12,00	UND	MAFRA N SPECIA L	MS-F16	R\$ 1.789,00	R\$ 21.468,00	R\$ 4.170,75	R\$ 50.049,00	57,10	R\$ 2.381,75
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL POTENTE E RESISTENTE COM MOTOR BIVOLT MESA PORTA FIOS ACESSORIOS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.254,80		Subtotal Orçado: R\$ 152.766,96		47,4658%	R\$ 72.512,16

Fornecedor : AGN COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - 66.242.692/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	8,00	UND	HQ	HQS32N KHM	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00	R\$ 1.383,33	R\$ 11.066,64	24,81	R\$ 343,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 167.943,10		Subtotal Orçado: R\$ 243.774,16		31,1070%	R\$ 75.831,06

Pagina 4 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SMART TV 32 POLEGADAS FULL HD QUALIDADE 4K E IMAGENS MAIS REALISTAS. MODERNA, FUNCIONAL E COMPLETA- VOLTAGEM: 110 V/ BIVOLT										
26	28,00	UND	CONSUL	CONSUL 528L BR CHB53M B 220V	R\$ 3.784,05	R\$ 105.953,40	R\$ 5.978,89	R\$ 167.408,92	36,70	R\$ 2.194,84
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COMERCIAL COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 528 LITROS, (BIVOLT) FREEZER HORIZONTAL COMERCIAL COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 528 LITROS, (BIVOLT) SISTEMA DE DUPLA AÇÃO (CONGELADOR E REFRIGERADOR) E DRENO FRONTAL PARA DEGELO. 02 (DUAS) TAMPAS CEGAS BASCULANTES COM PUXADORES ERGONÔMICOS E FECHADURA COM CHAVE, GABINETE EXTERNO E INTERNO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO DE ALTA DENSIDADE E RODÍZIOS REFORÇADOS PARA MOVIMENTAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A (SELO PROCEL/INMETRO), TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA ENTRE 8C E -18C, FUNCIONAMENTO SILENCIOSO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
27	30,00	UND	HQ	HQ 200 Litros Branco BD-200Q 127V	R\$ 1.788,99	R\$ 53.669,70	R\$ 2.176,62	R\$ 65.298,60	17,80	R\$ 387,63
Descrição: FREEZER E CONSERVADOR HORIZONTAL DE DUPLA AÇÃO (CONGELADOR E REFRIGERADOR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 192 LITROS TENSÃO 127V. SELETOR DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL (MÍNIMO -18C A 8C), CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E UTILIZAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R600A. ISOLAMENTO TÉRMICO DE ALTA PERFORMANCE (PRESERVAÇÃO DE ATÉ 24H SEM ENERGIA), TAMPA COM FECHADURA DE SEGURANÇA E CHAVE, DRENO DE DEGELO FRONTAL E RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 95X85X56CM (LXAXP), COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 167.943,10		Subtotal Orçado: R\$ 243.774,16		31,1070%	R\$ 75.831,06

Fornecedor : 65.243.535 ALESSANDRO BATISTA DOS SANTOS - 65.243.535/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	35,00	UND	AOC	43S5045/ 78G	R\$ 1.479,25	R\$ 51.773,75	R\$ 1.627,34	R\$ 56.956,90	9,10	R\$ 148,09
Descrição: SMART TV 43 POLEGADAS FULL HD QUALIDADE 4K E IMAGENS MAIS REALISTAS. MODERNA, FUNCIONAL E COMPLETA- VOLTAGEM: 110 V/ BIVOLT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 51.773,75		Subtotal Orçado: R\$ 56.956,90		9,1001%	R\$ 5.183,15

Fornecedor : CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - 39.581.101/0001-39

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	4,00	UND	HQ / BELMIC RO	HQS60K K	R\$ 3.198,00	R\$ 12.792,00	R\$ 3.629,28	R\$ 14.517,12	11,88	R\$ 431,28
Descrição: SMART TV 60 POLEGADAS FULL HD QUALIDADE 4K E IMAGENS MAIS REALISTAS. MODERNA, FUNCIONAL E COMPLETA- VOLTAGEM: 110 V/ BIVOLT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.792,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.517,12		11,8833%	R\$ 1.725,12

Fornecedor : FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 26.930.358/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	40,00	UND	hamy	projektor	R\$ 1.023,00	R\$ 40.920,00	R\$ 1.278,79	R\$ 51.151,60	20,00	R\$ 255,79
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA DE MESA, COM RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA XGA (1024 X 768 PIXELS) OU SUPERIOR BRILHO MÍNIMO DE 3.500 ANSI LÚMENS, TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3LCD OU DLP, CONTRASTE MÍNIMO DE 15.000:1, LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA APROXIMADA DE 200W OU TECNOLOGIA EQUIVALENTE, COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS EM MODO NORMAL, LENTE COM ZOOM ÓPTICO MÍNIMO DE 1.1X, FOCO MANUAL OU AUTOMÁTICO, RAZÃO DE PROJEÇÃO APROXIMADA ENTRE 1.4 E 2.1, PERMITINDO TAMANHO DE IMAGEM DE 30 A 300 POLEGADAS. DEVE CONTAR COM CORREÇÃO TRAPEZOIDAL (KEystone) VERTICAL OU HORIZONTAL, INTERFACES DE CONEXÃO MÍNIMAS HDMI E VGA, USB OU ENTRADAS AUXILIARES, COMPATIBILIDADE COM COMPUTADORES, NOTEBOOKS E DEMAIS DISPOSITIVOS MULTIMÍDIA, ALTO-FALANTE INTEGRADO MÍNIMO DE 2W, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (100-240V), ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, CABOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.920,00		Subtotal Orçado: R\$ 51.151,60		20,0025%	R\$ 10.231,60

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	30,00	UND	ELGIN PISO TETO INVERT ER PXF160C 2WA	ELGIN PISO TETO INVERTE R PXF160C 2WA	R\$ 8.350,00	R\$ 250.500,00	R\$ 14.051,37	R\$ 421.541,10	40,57	R\$ 5.701,37
Descrição: AR-CONDICIONADO DE 52.000 BTU - COM TECNOLOGIA INVERTER,CAPACIDADE DE 52.000 BTU (FRIO), CICLO:QUENTE/FRIO, TIPO DE UNIDADE: SPLIT PISO-TETO CONTROLE REMOTO, E COMPATIBILIDADE COM WI-FI/COMANDO DE VOZ (EM MODELOS MAIS MODERNOS),TENSÃO: DISPONÍVEL EM 220V MONOFÁSICO OU 380V TRIFÁSICO FREQUÊNCIA DA REDE ELÉTRICA É 60 HZ										
					Subtotal Adjudicado R\$ 499.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 882.840,90		43,4212%	R\$ 383.340,90

Pagina 6 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	30,00	UND	ELGIN PISO TETO INVERT ER PXF160C 2WA	ELGIN PISO TETO INVERTE R PXF160C 2WA	R\$ 8.300,00	R\$ 249.000,00	R\$ 15.376,66	R\$ 461.299,80	46,02	R\$ 7.076,66
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, MODELO PISO/TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA DE 60.000 BTU/H CICLO FRIO, EQUIPADO COM TECNOLOGIA DE COMPRESSOR INVERTER PARA ALTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E CLASSIFICAÇÃO A NO SELO PROCEL/INMETRO (ATENDIMENTO AO NOVO ÍNDICE IDRS). O EQUIPAMENTO DEVE OPERAR COM FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-32) SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE E ALETAS COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ALIMENTADO POR TENSÃO DE 220V OU 380V (CONFORME REDE LOCAL, PREFERENCIALMENTE TRIFÁSICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 2.500 M³/H, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM FUNÇÕES SLEEP, TIMER E TURBO, NÍVEL DE RUÍDO DA UNIDADE INTERNA NÃO SUPERIOR A 55 DB(A) E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA O CONJUNTO, COM PRAZO ESTENDIDO PARA O COMPRESSOR.					Subtotal Adjudicado R\$ 499.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 882.840,90	43,4212%	R\$ 383.340,90	

Fornecedor : T A WEBER - 26.113.297/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	58,00	UND	CONSUL	CRD37	R\$ 2.745,00	R\$ 159.210,00	R\$ 3.050,37	R\$ 176.921,46	10,01	R\$ 305,37
Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA DOMÉSTICA, TIPO DUPLEX (02 PORTAS), COR BRANCA REFRIGERADOR/GELADEIRA DOMÉSTICA, TIPO DUPLEX (02 PORTAS), COR BRANCA, CAPACIDADE TOTAL NOMINAL DE 320 LITROS. APARELHO CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL MÍNIMA DE 310 LITROS, SENDO COMPARTIMENTO FREEZER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS E REFRIGERADOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA. EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA TURBO FREEZER, GAVETA DE LEGUMES/HORTIFRUTI, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED. TENSÃO NOMINAL DE FUNCIONAMENTO 110V/220V (ESPECIFICAR A VOLTAGEM NECESSÁRIA NO EDITAL OU SOLICITAR PRODUTO BIVOLT). PRODUTO COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A NO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FORNECIDA PELO FABRICANTE. SIMILAR AO MODELO ELECTROLUX TF38 OU SUPERIOR.					Subtotal Adjudicado R\$ 178.234,00		Subtotal Orçado: R\$ 207.234,42	13,9940%	R\$ 29.000,42	
29	16,00	UND	MIDEA	MDRD18 1	R\$ 1.189,00	R\$ 19.024,00	R\$ 1.894,56	R\$ 30.312,96	37,24	R\$ 705,56
Descrição: FRIGOBAR CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL DE 124 LITROS- SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60HZ. (BIVOLT) CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (SELO PROCEL), BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R600A, LIVRE DE CFC. COMPARTIMENTO DE CONGELADOR PARA GELO E PEQUENOS CONGELADOS, PRATELEIRAS DE VIDRO REMOVÍVEIS, GAVETA INFERIOR MULTIUSO PARA FRUTAS E LEGUMES, PRATELEIRAS NA PORTA COM SUPORTE PARA GARRAFAS DE ATÉ 2 LITROS. O DESIGN COMPACTO, COM PORTA REVERSÍVEL E PÉS NIVELADORES, APRESENTANDO BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E TERMOSTATO PARA CONTROLE AJUSTÁVEL DE TEMPERATURA.					Subtotal Adjudicado R\$ 178.234,00		Subtotal Orçado: R\$ 207.234,42	13,9940%	R\$ 29.000,42	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.238.954,51	R\$ 1.907.560,03	35,0503%	668.605,52

Pagina 7 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/07/2026, 10:18

LICITANET - Termo de Homologação

Considerando a conclusão parcial do pregão eletrônico, bem como o resultado de habilitação e demais atos, homologo e ratifico. Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE , 23 de Julho de 2026

TALYSSON BARBOSA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICIPIO DE AREIA BRANCA

Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE AREIA BRANCA

Edital: 07

A(s) Autoridade(s) Competente(s) da(o) MUNICIPIO DE AREIA BRANCA, sr(a) Ana Lidia Nascimento de Barros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 07 que institui o presente Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 272.800,00
NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 451.500,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO (P), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE ATÉ 6 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	60000,00	BABY DAY	R\$ 25.200,00	R\$ 123.000,00	-R\$ 97.800,00

Lote 2:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO (M), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 6 KG A 11 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,51	60000,00	BABY DAY	R\$ 30.600,00	R\$ 115.200,00	-R\$ 84.600,00

Lote 3:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE (G), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 9 KG A 14 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	100000,00	BABY DAY	R\$ 56.000,00	R\$ 219.000,00	-R\$ 163.000,00

Lote 4:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE (XG), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 12 KG A 17 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,72	100000,00	BABY DAY	R\$ 72.000,00	R\$ 243.000,00	-R\$ 171.000,00

Lote 5:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA EXTRA GRANDE (XGG), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE ACIMA DE 15 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,89	100000,00	BABY DAY	R\$ 89.000,00	R\$ 243.000,00	-R\$ 154.000,00

Termo de Adjudicação - MUNICIPIO DE AREIA BRANCA - Pregão eletrônico - 07
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil

Página 1 de 3

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA****Lote 6:****Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO (P), RECOMENDADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 50 CM E 80 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO DE ATÉ 45 KG. POSSUI SISTEMA DE ABSORÇÃO COM POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), GARANTINDO RETENÇÃO EFICIENTE DE LÍQUIDOS. CONTA COM BARREIRAS LATERAIS DE PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, AJUSTE CONFORTÁVEL AO CORPO, FECHOS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS E USO INDICADO TANTO NO PERÍODO DIURNO QUANTO NOTURNO. REVESTIMENTO INTERNO MACIO, COM CARACTERÍSTICAS SEMELHANTES AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	50000,00	Useftral	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00	-R\$ 60.000,00

Lote 7:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO (M), INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 70 CM E 110 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO ENTRE 45 KG E 75 KG. APRESENTA NÚCLEO COM MATERIAL SUPERABSORVENTE (GEL), ASSEGURANDO ADEQUADA ABSORÇÃO E RETENÇÃO. DISPÕE DE BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, AJUSTE ANATÔMICO AO CORPO, SISTEMA DE FECHAMENTO COM FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO PROLONGADO, INCLUSIVE NOTURNO. CAMADA INTERNA SUAVE, RESISTENTE À UMIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,32	50000,00	Useftral	R\$ 66.000,00	R\$ 120.000,00	-R\$ 54.000,00

Lote 8:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE (G), INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 100 CM E 150 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO ENTRE 70 KG E 105KG. POSSUI NÚCLEO ABSORVENTE COM GEL DE ALTA EFICIÊNCIA, BARREIRAS LATERAIS QUE AUXILIAM NA PREVENÇÃO DE VAZAMENTOS, FORMATO AJUSTÁVEL AO CORPO, FECHOS ADESIVOS COM POSSIBILIDADE DE REPOSICIONAMENTO E INDICAÇÃO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PARTE INTER

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,43	70000,00	Useftral	R\$ 100.100,00	R\$ 200.900,00	-R\$ 100.800,00

Lote 9:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE (XG), INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 120 CM E 165 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO ACIMA DE 90 KG. CONTA COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PROMOVENDO ELEVADA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS DE CONTENÇÃO LATERAL, AJUSTE AO CORPO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E POSSIBILIDADE DE USO CONTÍNUO DURANTE O DIA E À NOITE. MATERIAL INTERNO CONFORTÁVEL E RESISTENTE À UMIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,53	70000,00	Useftral	R\$ 107.100,00	R\$ 182.700,00	-R\$ 75.600,00

Lote 10:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO DESCARTÁVEL TAMANHO (EXG) COM MEDIDA DA CINTURA: DE 150 CM A 180 CM PARA USUÁRIOS ACIMA DE 120 KG. CONTA COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PROMOVENDO ELEVADA RETENÇÃO DE LÍQUIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,69	70000,00	Useftral	R\$ 118.300,00	R\$ 195.300,00	-R\$ 77.000,00

Data e horário da Adjudicação:
23 de julho de 2026 às 11:20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICIPIO DE AREIA BRANCA

Ana Lídia Nascimento de Barros
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICIPIO DE AREIA BRANCA

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE AREIA BRANCA

Edital: 07

A(s) Autoridade(s) Competente(s) da(o) MUNICIPIO DE AREIA BRANCA, sr(a) Ana Lidia Nascimento de Barros, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão eletrônico nº 07.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 272.800,00
NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 451.500,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO (P), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE ATÉ 6 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	60000,00	BABY DAY	R\$ 25.200,00	R\$ 123.000,00	-R\$ 97.800,00

Lote 2:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO (M), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 6 KG A 11 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,51	60000,00	BABY DAY	R\$ 30.600,00	R\$ 115.200,00	-R\$ 84.600,00

Lote 3:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE (G), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 9 KG A 14 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,56	100000,00	BABY DAY	R\$ 56.000,00	R\$ 219.000,00	-R\$ 163.000,00

Lote 4:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE (XG), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 12 KG A 17 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,72	100000,00	BABY DAY	R\$ 72.000,00	R\$ 243.000,00	-R\$ 171.000,00

Lote 5:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA EXTRA GRANDE (XGG), INDICADA PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE ACIMA DE 15 KG, COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, PROPORCIONANDO ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, CINTURA COM FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO DIURNO E NOTURNO. CAMADA INTERNA MACIA, COM MATERIAL SEMELHANTE AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE, QUE NÃO SE DETERIORA QUANDO MOLHADO, GARANTINDO CONFORTO E PROTEÇÃO À PELE DO BEBÊ.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,89	100000,00	BABY DAY	R\$ 89.000,00	R\$ 243.000,00	-R\$ 154.000,00

Termo de Homologação - MUNICIPIO DE AREIA BRANCA - Pregão eletrônico - 07

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil

Página 1 de 3

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**MUNICIPIO DE AREIA BRANCA****Lote 6:****Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO (P), RECOMENDADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 50 CM E 80 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO DE ATÉ 45 KG. POSSUI SISTEMA DE ABSORÇÃO COM POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), GARANTINDO RETENÇÃO EFICIENTE DE LÍQUIDOS. CONTA COM BARREIRAS LATERAIS DE PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, AJUSTE CONFORTÁVEL AO CORPO, FECHOS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS E USO INDICADO TANTO NO PERÍODO DIURNO QUANTO NOTURNO. REVESTIMENTO INTERNO MACIO, COM CARACTERÍSTICAS SEMELHANTES AO ALGODÃO, RESISTENTE À UMIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	50000,00	Useftral	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00	-R\$ 60.000,00

Lote 7:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO (M), INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 70 CM E 110 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO ENTRE 45 KG E 75 KG. APRESENTA NÚCLEO COM MATERIAL SUPERABSORVENTE (GEL), ASSEGURANDO ADEQUADA ABSORÇÃO E RETENÇÃO. DISPÕE DE BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, AJUSTE ANATÔMICO AO CORPO, SISTEMA DE FECHAMENTO COM FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, ADEQUADA PARA USO PROLONGADO, INCLUSIVE NOTURNO. CAMADA INTERNA SUAVE, RESISTENTE À UMIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,32	50000,00	Useftral	R\$ 66.000,00	R\$ 120.000,00	-R\$ 54.000,00

Lote 8:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE (G), INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 100 CM E 150 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO ENTRE 70 KG E 105KG. POSSUI NÚCLEO ABSORVENTE COM GEL DE ALTA EFICIÊNCIA, BARREIRAS LATERAIS QUE AUXILIAM NA PREVENÇÃO DE VAZAMENTOS, FORMATO AJUSTÁVEL AO CORPO, FECHOS ADESIVOS COM POSSIBILIDADE DE REPOSICIONAMENTO E INDICAÇÃO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PARTE INTER

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,43	70000,00	Useftral	R\$ 100.100,00	R\$ 200.900,00	-R\$ 100.800,00

Lote 9:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE (XG), INDICADA PARA USUÁRIOS COM MEDIDA DE CINTURA/QUADRIL ENTRE 120 CM E 165 CM E PESO CORPORAL ESTIMADO ACIMA DE 90 KG. CONTA COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PROMOVENDO ELEVADA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. POSSUI BARREIRAS DE CONTENÇÃO LATERAL, AJUSTE AO CORPO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E POSSIBILIDADE DE USO CONTÍNUO DURANTE O DIA E À NOITE. MATERIAL INTERNO CONFORTÁVEL E RESISTENTE À UMIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,53	70000,00	Useftral	R\$ 107.100,00	R\$ 182.700,00	-R\$ 75.600,00

Lote 10:**Situação:** Homologação**Empresa vencedora:** NOLMED COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

Item: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO DESCARTÁVEL TAMANHO (EXG) COM MEDIDA DA CINTURA: DE 150 CM A 180 CM PARA USUÁRIOS ACIMA DE 120 KG. CONTA COM NÚCLEO DE ABSORÇÃO CONTENDO POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PROMOVENDO ELEVADA RETENÇÃO DE LÍQUIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,69	70000,00	Useftral	R\$ 118.300,00	R\$ 195.300,00	-R\$ 77.000,00

Data e horário da Homologação:

23 de julho de 2026 às 11:20

Termo de Homologação - MUNICIPIO DE AREIA BRANCA - Pregão eletrônico - 07
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil

Página 2 de 3

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICIPIO DE AREIA BRANCA

Ana Lídia Nascimento de Barros
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA

DECRETO



ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Areia Branca
Gabinete do Prefeito

DECRETO 248/2026
DE 21 DE JULHO DE 2026.

Concede Gratificação de Tempo
Integral ao Servidor (a) **GLEYCE**
KELLY DE SOUZA MONTE, Diretor
de Departamento, CCE-02.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e considerando a Lei nº 062/2013.

RESOLVE:

ART. 1º Conceder 80% (Oitenta por cento) de Gratificação de
Tempo Integral ao Servidor **GLEYCE KELLY DE SOUZA MONTE**, portador (a)
do CPF nº 077.XXX.XXX-77, Diretor de Departamento, CCE-02.

Art.2º- Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra, Registre e Publique.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, 21
DE JULHO DE 2026.


TALYSSON BARBOSA COSTA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Areia Branca
Praça Joviniano Freire de Oliveira, Centro – 49580-000 Areia Branca.
Tel.: (79) 99922-8422 CNPJ: 13.100.995/0001-04

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

DECRETO



ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Areia Branca
Gabinete do Prefeito

DECRETO 249/2026
DE 21 DE JULHO DE 2026.

Concede Gratificação de Tempo
Integral ao Servidor (a) **GICELLA
BARROS DO NASCIMENTO**,
Diretor de Departamento, CCE-02.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE
SERGIPE**, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e considerando a Lei nº 062/2013.

RESOLVE:

ART. 1º Conceder 80% (Oitenta por cento) de Gratificação de
Tempo Integral ao Servidor **GICELLA BARROS DO NASCIMENTO**, portador (a)
do CPF nº 048.XXX.XXX-19, Diretor de Departamento, CCE-02.

Art.2º- Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra, Registre e Publique.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, 21
DE JULHO DE 2026.**


TALYSSON BARBOSA COSTA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Areia Branca
Praça Joviniano Freire de Oliveira, Centro – 49580-000 Areia Branca.
Tel.: (79) 99922-8422 CNPJ: 13.100.995/0001-04

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

ADITIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO ADITIVO Nº. 001/2026 - AO CONTRATO Nº. 095/2026

TERMO ADITIVO AO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA E A Sr.^a CARLA MACHADO MENEZES.

Pelo presente instrumento de contrato, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA**, inscrito no CNPJ/MF sob nº: 13.100.995/0001-04, localizado na Praça Joviniano Freire de Oliveira nº 17 - Centro, neste ato representado pelo **Prefeito Municipal, TALYSSON BARBOSA COSTA**, doravante denominada **CONTRATANTE** e o (a) **CARLA MACHADO MENEZES**, brasileiro (a), divorciado (a), inscrito (a) no CPF sob o nº. 010.XXX.XXX-26, domiciliado (a) na Rua Antônio da Mota Costa, Nº 157, Bairro Anísio Amâncio, Itabaiana/SE, CEP: 49503-629, denominada de **CONTRATADA**, entre si firmam o presente **TERMO ADITIVO AO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO**, mediante as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar as Cláusulas Terceira e Quarta do Contrato 095/2026, a fim de alterar a Remuneração e Jornada de Trabalho do mesmo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REMUNERAÇÃO

A partir da assinatura do presente termo aditivo, altera-se a cláusulas Terceira e Quarta do Contrato 095/2026 (DA REMUNERAÇÃO), o contratante pagará ao contratado a importância mensal de R\$4.104,51 (Quatro Mil, Cento e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) mensais, tendo em vista que houve o aumento da carga horária.

Praça Joviniano Freire de Oliveira, S/Nº - Centro - Areia Branca/SE, CEP:49.580-000
Tel.: (79) 99922-8422 CNPJ: 13.100.995/0001-04

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

ADITIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
GABINETE DO PREFEITO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JORNADA DE TRABALHO

O Contrato cumprirá jornada de **160 (Cento e Sessenta horas)**, mensais.

Ao Contratante é facultado, nos termos legais e sempre que se fizer necessário, convocar o Contratado para executar serviços aos sábados, ou turno contrário por necessidade da instituição para organização da rede em consonância com as partes.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 095/2026, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem justos, acordados e contratados, firmam o presente Instrumento, em 03 (três) vias de igual teor, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas igualmente subscritas.

Areia Branca /SE, 20 de Julho de 2026.


TALYSSON BARBOSA COSTA
CONTRATANTE


CARLA MACHADO MENEZES
CONTRATADO (A)

TESTEMUNHAS:

Praça Joviniano Freire de Oliveira, S/Nº - Centro – Areia Branca/SE, CEP:49.580-000
Tel.: (79) 99922-8422 CNPJ: 13.100.995/0001-04

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>